
Hlavní zásady pro dodavatele

červenec 2021 / v1.0

Partnerství s našimi dodavateli pro neustálé zlepšování a odpovědné získávání zdrojů



Úvod ...........................................................................................................  3

Rozsah platnosti.....................................................................................................3

Náš přístup k hlavním zásadám pro dodavatele ..............................................  4

Podnikáme čestně ........................................................................................  6

Shoda s platnými zákony a předpisy .....................................................................  6
Boj proti korupci a úplatkářství .............................................................................  6
Dary a pohoštění ................................................................................................... 6
Střet zájmů ............................................................................................................  7
Přesnost obchodních záznamů .............................................................................  7
Spravedlivá soutěž ................................................................................................  7
Ochrana osobních údajů a informací .....................................................................  7
Důvěrnost .............................................................................................................  7
Dodržování pravidel mezinárodního obchodu .....................................................  7

Respektujeme lidská práva a etické pracovní postupy ....................................  8

Globální zásady společnosti KHC v oblasti lidských práv ..................................... 8
Dětská práce ......................................................................................................... 8
Zodpovědný nábor ................................................................................................ 8
Migrující pracovníci ...............................................................................................  9
Nucená nebo nedobrovolná práce .......................................................................  9
Pracovní doba, pracovní týden a platba mzdy ......................................................  9
Nediskriminace ..................................................................................................... 9
Svoboda sdružování a kolektivní vyjednávání .......................................................  9
Pozemková práva ..................................................................................................  9
Jazykové aspekty ...................................................................................................  9

Věříme, že zaměstnanci mají právo na bezpečné a zdravé pracoviště .............. 10

Zdraví a bezpečnost .............................................................................................. 11
Ubytování .............................................................................................................. 11
Obtěžování, zneužívání a disciplinární postupy .................................................... 11

Požadujeme diverzitu dodavatelů ................................................................  12

Hodnota společnosti KHC „Požadujeme diverzitu“ .............................................  12

Jsme zavázáni chránit zvířata a jejich dobré životní podmínky ........................  13

Politika společnosti KHC v oblasti péče o zvířata ................................................  13
Příručka pro implementaci politiky KHC v oblasti dobrých životních  
podmínek zvířat ...................................................................................................  13

Pečujeme o životní prostředí ........................................................................  14

Hospodaření s vodou ...........................................................................................  15
Nakládání s odpady ..............................................................................................  15
Emise skleníkových plynů .....................................................................................  15
Zemědělské postupy ............................................................................................ 16
Biodiverzita .......................................................................................................... 16
Zdroje bílkovin ......................................................................................................  17
Udržitelné balení ..................................................................................................  17
Zmírnění dopadu používání chemických látek na životní prostředí .....................  17
Odlesňování .........................................................................................................  17

Odpovědnosti společnosti Kraft Heinz vůči jejím dodavatelům ..................... 18

Politika společnosti KHC v oblasti péče o zvířata ................................................ 18
Příručka pro implementaci politiky KHC v oblasti dobrých životních  
podmínek zvířat ................................................................................................... 18

Implementace a školení ............................................................................... 19

Implementace u dodavatele ................................................................................ 19
Školení .................................................................................................................. 19

Monitoring a dodržování předpisů ..............................................................  20

Monitoring ..........................................................................................................  20
Externí audity .......................................................................................................  21
Řešení nedodržování předpisů ............................................................................  21
Hlášení obav .........................................................................................................  21

Obsah



3

Úvod
Ve společnosti Kraft Heinz Company (dále jako „společnost Kraft Heinz“) se řídíme naší vizí „Udržitelně růst tím, 
že přineseme více radosti spotřebitelům na celém světě“. Jako společnost děláme správnou věc a přebíráme 
odpovědnost za přispívání ke zlepšením, která chrání naši planetu, podporují odpovědné obchodní postupy  
a podporují komunity, v nichž žijeme a pracujeme.

Tyto hlavní principy pro dodavatele (dále jen „principy“ nebo „zásady“) popisují naše požadavky, standardy  
a očekávání pro všechny naše dodavatele. Tyto zásady jsou celosvětovým standardem a vychází z osvědčených 
postupů v oboru a mezinárodně uznávaných norem.

Za dodržování těchto zásad odpovídá každý dodavatel. Dodavatelé jsou povinni řídit své subdodavatele a 
dodavatelské řetězce způsobem, který je v souladu s těmito zásadami. 

Rozsah
Tyto principy jsou důležitým pilířem programů společnosti Kraft Heinz v oblasti životního prostředí, sociálních 
věcí a správy (ESG) a etiky a dodržování předpisů a jsou řízeny naším neochvějným závazkem podnikat 
čestně a eticky tím, že definují očekávání společnosti Kraft Heinz ohledně spravedlivých, bezpečných, právně 
vyhovujících, transparentních, odpovědných a zdravých pracovních podmínek v celém našem dodavatelském 
řetězci. Mohou se čas od času změnit.

Tyto principy uvádějí požadavky a obchodní postupy, které by měli dodržovat dodavatelé společnosti 
Kraft Heinz, jejích dceřiných společností a obchodních jednotek na celosvětové úrovni (společně dále jako 
„Kraft Heinz“). Pojem „dodavatel“ se v těchto principech vztahuje na přímé a nepřímé dodavatele produktů  
a/nebo služeb společnosti Kraft Heinz a jejich subdodavatele. Zahrnuje dodavatele, externí výrobce, prodejce, 
poskytovatele služeb, pracovníky, distributory, nabyvatele licencí a partnery ve společných podnicích.  



Náš přístup  
k hlavním principům 
dodavatele
Ve společnosti Kraft Heinz spolupracujeme s našimi dodavateli na řešení a neustálém zlepšování sociálních  
a environmentálních faktorů jako důležité součásti naší cesty. Očekáváme, že naši dodavatelé budou sdílet  
naše odhodlání k odpovědnému získávání zdrojů.

Povinné požadavky a očekávané postupy uvedené 
v těchto zásadách se řídí osvědčenými postupy  
v odvětví a mezinárodně uznávanými standardy, 
mimo jiné včetně Obecných zásad OSN 
pro podnikání a lidská práva, Mezinárodní listiny 
lidských práv a zásad uvedených v Deklaraci 
Mezinárodní organizace práce (MOP) o základních 
zásadách a právech při práci.

Abychom podpořili náš závazek snažit se být 
každý den lepší, aktivně se účastníme platforem 
pro spolupráci, porovnáváme se se standardy 
odvětví a úzce spolupracujeme s interními  
a externími zainteresovanými stranami (jak je 
definováno v naší zprávě ESG) prostřednictvím 
programů zapojení ESG. Tyez (t)-5.4 (er)-6 (n)6r� 



Podnikáme čestně.

Jsme zavázáni chránit 
zvířata a jejich dobré 
životní podmínky.

Respektujeme lidská  
práva a etické pracovní 
postupy. 

Pečujeme o životní  
prostředí. 

Věříme, že zaměstnanci 



6

Povinné požadavky: Pro naše dodavatele jsou závazné všechny následující požadavky.

 
Shoda s platnými zákony a předpisy
Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zákony a předpisy v zemích, kde působí, jakož i všechny zákony  
a předpisy vztahující se na zajišťování produktů a/nebo služeb společnosti Kraft Heinz.

Boj proti korupci a úplatkářství 
Dodavatelé nesmí přímo ani nepřímo provádět žádné platby, nabídky, dary, sliby, pobídky nebo poskytovat 
cokoli hodnotného výměnou za nepatřičnou obchodní výhodu. Dodavatelé musí jednat v plném souladu  
s americkým zákonem o zahraničních korupčních praktikách, britským zákonem o úplatkářství, kanadským 
zákonem o korupci zahraničních veřejných činitelů a/nebo se všemi dalšími platnými zákony proti korupci  
a úplatkářství. Dodavatelé musí mít nulovou toleranci v otázkách týkajících se zpronevěry, vydírání, úplatkářství 
a korupce (včetně zákazu poskytování usnadňujících plateb). Dodavatelé musí dodržovat proces hloubkové 
kontroly třetích stran společnosti Kraft Heinz v oblasti etiky a dodržování předpisů. Tento proces vyžaduje,  
aby dodavatelé před zahájením obchodování se společností Kraft Heinz oznámili jakékoli obchodní nebo vlastnické 
vazby na vládního úředníka nebo subjekt, zástupce politické strany nebo zaměstnance společnosti Kraft Heinz.

Dary a pohoštění
Zaměstnanci společnosti Kraft Heinz by neměli dostávat ani přijímat dary od žádného obchodního partnera,  
s výjimkou předmětů, které jsou bezvýznamné, náhodné a mají nominální hodnotu, jako jsou propagační 
předměty s logem. Jakýkoli dar nebo obchodní zábava poskytované dodavatelem musí sloužit k legitimním 
obchodním účelům, nesmí být určeny k získání nepatřičné výhody nebo jinak ovlivňovat (nebo zdánlivě 
ovlivňovat) obchodní rozhodnutí a nesmí porušovat zákony země, ve které jsou dar nebo pohoštění poskytovány 
či přijímány. Veškeré dary nebo nabídky zábavy nesmí být přemrštěné nebo časté, musí mít přiměřenou hodnotu 
a musí sloužit legitimnímu obchodnímu účelu.

Podnikáme čestně.



Střet zájmů
Dodavatelé se musí při plnění obchodních záležitostí se společností 
Kraft 



8

Společnost Kraft Heinz se zavázala dodržovat odpovědné obchodní postupy a jednat s lidmi s úctou  
a respektem vůči jejich lidským právům.

Povinné požadavky: Pro naše dodavatele jsou závazné všechny následující požadavky.

Dětská práce
Dodavatelé nebudou přímo ani nepřímo prostřednictvím svých dodavatelů nebo subdodavatelů využívat 



Migrující pracovníci
Další pozornost by měla být věnována ochraně migrujících pracovníků 
– osob pracujících mimo zemi původu – před dalšími riziky porušování 
lidských práv a vykořisťování. Dodavatelé jsou povinni zavést nebo posílit 
příslušné systémy a politiky řízení lidských zdrojů s cílem řešit rizika 
pro migrující pracovníky. Migrujícím pracovníkům se nesmí vyhrožovat 
udáním úřadům nebo zadržením úředních dokladů s cílem přinutit je 
přijmout podmínky zaměstnání nebo ovlivnit jejich možnost odejít.

Nucená nebo nedobrovolná práce
Společnost Kraft Heinz zakazuje využívání všech forem nucené, nevolnické, 
námezdní nebo povinné práce, včetně práce ve vězení, námezdní 
práce, otrocké práce, vojenské práce, vázané práce nebo jakékoli formy 
obchodování s lidmi. Všichni pracovníci musí pracovat za dobrovolných 
podmínek a se svobodou kdykoli ukončit pracovní poměr.

Pracovní doba, pracovní týden a platba mzdy
Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zákony a předpisy týkající se 
mezd, proplácení přesčasů, benefitů, dovolené a maximální pracovní doby. 
Pracovníci by měli dostávat spravedlivou a rovnocennou mzdu. Dodavatelé 
budou rovněž respektovat zákony týkající se omezení pravidelné pracovní 
doby a práce přesčas a zajistí, aby práce přesčas byla dobrovolná  
a spravedlivě odměňovaná.

Pokud zákon nestanoví jinak, měli by dodavatelé zajistit alespoň jeden 
nepřetržitý 24hodinový odpočinek v každém období sedmi dní. Pracovníci mají 
nárok na přiměřené doby odpočinku, každoroční placenou dovolenou a svátky.

Nediskriminace
Dodavatelé nesmějí při přijímání zaměstnanců, uzavírání smluv  
nebo při zaměstnávání, mimo jiné včetně odměňování, povyšování, 
disciplinárních opatření, ukončení pracovního poměru a odchodu do 
důchodu nikoho diskriminovat. Dodavatelé nebudou diskriminováni na 
základě rasy, věku, role, pohlaví, genderové identity, barvy pleti, etnického 
původu, náboženství, země původu, sexuální orientace, rodinného stavu, 
těhotenství, závislých osob, zdravotního postižení, sociální třídy, členství 
v odborech a/nebo politických názorů. Dodavatelé nesmějí diskriminovat 
na základě jakéhokoli stavu nebo vlastnosti, které jsou chráněny platnými 
zákony a nařízeními.

Svoboda sdružování a kolektivní vyjednávání
Dodavatelé jsou povinni uznávat a respektovat svobodu sdružování a práva 
každého pracovníka účastnit se kolektivního vyjednávání. Dodavatelé musí 
tato práva respektovat tím, že budou udržovat profesionální prostředí 
beze strachu z odvety, zastrašování nebo obtěžování.

Pozemková práva
Společnost Kraft Heinz je proti všem formám získávání půdy,  
které jsou nezákonné. Dodavatelé musí respektovat pozemková práva žen, 
původních obyvatel a místních komunit, na které má jejich činnost dopad, 
a při získávání zdrojů musí dodržovat zásadu svobodného, předchozího 
a informovaného souhlasu Organizace OSN pro výživu a zemědělství. 
Dodavatelé se nesmí podílet na žádné formě záboru půdy. Společnost 
Kraft Heinz očekává, že všichni dodavatelé budou dodržovat zákony  
a předpisy týkající se práv na využívání půdy, mimo jiné včetně toho,  
že budou mít příslušná povolení k využívání půdy (např. pro 

/pdf/Global_Human_Rights_Policy092619.pdf
/pdf/Global_Human_Rights_Policy092619.pdf


10

Společnost Kraft



Zdraví a bezpečnost
Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zákony a předpisy týkající se zdraví a bezpečnosti pracovníků  
a postoupit odpovědnost za zdravotní a bezpečnostní podmínky zástupci vyššího vedení. Společnost Kraft



12

Diverzita dodavatelů společnosti Kraft Heinz je zakotvena v jedné z našich základních hodnot, která zní: 
„Požadujeme diverzitu“. Jsme přesvědčeni, že náš úspěch závisí na tom, zda se naše obchodní postupy denně 



13

Společnost Kraft Heinz se zavázala k humánnímu zacházení se zvířaty a k neustálému zlepšování dobrých 
životních podmínek zvířat. U našich dodavatelů netolerujeme žádný druh týrání zvířat. Společnost 
Kraft Heinz vyžaduje, aby její dodavatelé podporovali a trvale pracovali na dodržování „pěti svobod“ 
(mezinárodně uznávané zásady dobrých životních podmínek zvířat):

 • Svoboda od hladu a žízně

 • Svoboda od nepohodlí (ve smyslu poskytnutí přístřeší)

 • Svoboda od bolesti, zranění a onemocnění

 • Svoboda projevit přirozené chování

 • Svoboda od strachu a stresu

 
 
Povinný požadavek: Kromě těchto zásad musí všichni přímí dodavatelé společnosti Kraft Heinz 
dodržovat Zásady dobrých životních podmínek zvířat a Příručku k implementaci zásad dobrých 

/pdf/KHC_AnimalWelfarePolicy_10.27.17.pdf


14

Ve společnosti Kraft 



Nakládání s odpady
Ve společnosti Kraft Heinz přemýšlíme o odpadech komplexně.  
V našich vlastních provozech používáme podrobné vyhodnocení odpadu, 
které nám pomáhá určit, kde můžeme snížit množství odpadu, kde ho 
můžeme znovu použít a kde ho můžeme recyklovat. Společnost Kraft Heinz 
ve svých výrobních závodech celosvětově odvádí více než 90 % pevného 
odpadu k recyklaci nebo k využití vedlejších produktů. 

Povinný požadavek: Dodavatelé musí dodržovat všechny platné 
zákony a předpisy o likvidaci a zpracování odpadů a mít platná  
a aktuální povolení k využívání a likvidaci odpadů a vody.

Očekávané postupy: Všichni dodavatelé by se měli snažit 
podporovat snižování množství odpadu a odpovědné využívání zdrojů. 
Odklonění odpadu od skládek prostřednictvím úsilí o snížení, opětovné 
použití a recyklaci a zlepšení efektivity se stalo standardní praxí,  
kterou by měli všichni dodavatelé zohlednit ve svých provozech.  



Zemědělské postupy
Společnost Kraft Heinz má dlouholetou tradici odpovědných 



Zdroje bílkovin
Jako potravinářská společnost si musíme uvědomovat, že potraviny  
se liší z hlediska dopadu na životní prostředí, konkrétně z hlediska množství 
vody a půdy, hospodaření s živinami a skleníkových plynů vypouštěných 
při výrobě. Zdroje bílkovin byly označeny za vysoce rizikovou kategorii  
a společnost Kraft Heinz se aktivně snaží diverzifikovat zdroje bílkovin.

Získávání bílkovin, jako jsou vejce, sója, mléčné výrobky a maso, vyžaduje 
respekt a péči o zvířata, lidi a životní prostředí v rámci globálních 
dodavatelských řetězců.

Očekávané postupy: Dodavatelé by měli posílit své povědomí  
o rizikových oblastech spojených se získáváním bílkovin a měli by se 
snažit používat osvědčené postupy, pokud je to vhodné. Za tímto 
účelem by dodavatelé měli:

 • Usilovat o zpomalení odlesňování a snížení emisí a eutrofizace 
prostřednictvím produkce masa a mléka;

 • Rozvíjet si povědomí o rizicích souvisejících s odlesňováním krmiv; 

 • Zakázat používání antibiotik, pokud to není nezbytné pro dobré 
životní podmínky zvířat; a

 • Zajistit, aby bílkoviny pocházely z odpovědných zdrojů a nebyly 
spojeny s činnostmi souvisejícími s odlesňováním – věnovat 
pozornost rozšířeným rizikům v dodavatelských řetězcích krmiv.

Udržitelné balení
Neustálé zlepšování obalů má zásadní význam pro boj proti plýtvání 
a klimatické změně. Prioritou pro 

/pdf/Kraft_Heinz_Sustainable_Palm_Policy.pdf
/pdf/Kraft_Heinz_Sustainable_Palm_Policy.pdf


Společnost Kraft Heinz si uvědomuje, že její dodavatelé jsou klíčovými partnery, kteří nám umožňují být každý den 
lepší. Společnost Kraft 



 
Implementace u dodavatelů
Dodavatelé musí udržovat kulturu bezúhonnosti a dodržování předpisů a musí mít zavedeny vhodné zásady, 
systémy řízení, postupy a výběr zaměstnanců, kteří splňují požadavky těchto hlavních zásad pro dodavatele 
a příslušných zákonů. Patří sem jmenování osoby nebo osob s dostatečnými pravomocemi, které zajistí 
informovanost o těchto požadavcích a jejich dodržování v rámci provozu dodavatele a v přidružených 
dodavatelských řetězcích dodavatele. Společnost Kraft Heinz uznává stávající zásady, procesy, řídicí struktury  
a související komunikaci dodavatele, pokud dodavatel písemně potvrdí soulad s požadavky těchto principů.

Dodavatelé musí uzavírat smlouvy, realizovat nákupní objednávky a jinak udržovat obchodní vztahy bezúhonně  
a způsobem, který vyžaduje dodržování požadavků uvedených v těchto zásadách. Dodavatelé musí při dodávkách 
výrobků a/nebo služeb dodržovat specifikace a požadavky stanovené v příslušných smluvních dokumentech  
se společností Kraft Heinz.  

Školení
Společnost Kraft Heinz poskytne dodavatelům školicí materiály týkající se těchto zásad a dalších relevantních 
standardů. Společnost Kraft Heinz vyžaduje, aby si všichni zástupci dodavatelů nebo account manažeři pracující 
pro společnost Kraft Heinz prostudovali tyto školicí materiály. 

Aby dodavatel podpořil dodržování těchto zásad, je jeho povinností zabývat se podle potřeby povinnými 
požadavky a očekávanými postupy. Pokud stávající zásady a postupy dodavatele splňují nebo překračují povinné 
požadavky uvedené v těchto zásadách, může tento požadavek splnit školení a komunikace dodavatele se svými 
pracovníky týkající se jeho zásad a postupů.

Implementace  
a školení

+ODYQ¯�]£VDG\�SUR�GRGDYDWHOH�VSROHÏQRVWL�.UDIW�+HLQ]���ÏHUYHQHF����� 19





Externí audity
Typ provedeného auditu dodavatele bude určen podle typu produktu 
nebo služby poskytnuté dodavatelem společnosti Kraft Heinz:

 • Přímí dodavatelé (dodavatelé surovin, obalů a produktů, které budou 
použity v hotových výrobcích, jakož i externí výrobci):

 › Audit SEDEX SMETA nebo audit schválený společností 
Kraft Heinz pro alternativní třetí strany.

 • Nepřímí dodavatelé (dodavatelé služeb nebo zboží, které není 
přímým materiálem): 

 › Posouzení společenské odpovědnosti společnosti EcoVadis 
nebo alternativní audit třetí strany schválený společností 
Kraft Heinz.

 
Řešení nedodržování předpisů
V případě, že se společnost Kraft Heinz dozví o chování dodavatele, 
které není v souladu s požadavky těchto zásad, podnikne příslušné kroky 
k prošetření nahlášeného nesouladu a projedná zjištění s dodavatelem. 
Dodavatel bude napomáhat při vyšetřování a poskytne přístup  
k požadovaným informacím. Tam, kde společnost Kraft Heinz určí,  
že je nutná náprava, dodavatel zavede plán nápravných opatření,  
aby nesoulad neprodleně odstranil.

V případě závažného nebo trvajícího jednání v rozporu s těmito zásadami 
bude jednání dodavatele posuzováno případ od případu. Společnost 
Kraft Heinz si vyhrazuje právo vypovědět jakoukoli smlouvu nebo obchodní 
vztah s dodavatelem, který nesplní některý z povinných požadavků 
obsažených v těchto zásadách.

Hlášení obav
Dodavatelé musí svým pracovníkům poskytnout důvěrný mechanismus 
pro sdělování jakýchkoli stížností na pracovišti, pochybení nebo porušení 
těchto zásad nebo právních či etických problémů. Nahlášené problémy 
musí být řešeny včas a s respektem a veškerá nápravná opatření vyplývající 
z takového vyšetřování musí být zdokumentována. Dodavatelé musí 
zajistit, aby odvetná opatření proti pracovníkům, kteří ohlásí porušení  
v dobré víře nebo spolupracují při vyšetřování, byla zakázána.

Dodavatelům a/nebo zaměstnancům, smluvním partnerům  
nebo zástupcům dodavatelů se rovněž doporučuje,  
aby nahlásili následující:

1. jakékoli potenciální nedodržení těchto zásad nebo

2. jakékoli porušení nebo pochybení ze strany zaměstnance, zástupce 
nebo jiného zástupce společnosti Kraft Heinz na horkou linku  
pro etiku a dodržování předpisů společnosti Kraft Heinz. 

Horkou linku pro etiku a dodržování předpisů společnosti Kraft Heinz 
provozuje nezávislá třetí strana. Linka je důvěrná, vícejazyčná a dostupná 
24 hodin denně. Hlášení lze podávat prostřednictvím bezplatných 
telefonních čísel pro jednotlivé země nebo online na adrese  
www.KraftHeinzEthics.com. Společnost Kraft Heinz vyzývá dodavatele, 
aby své zaměstnance informovali o dostupnosti horké linky pro etiku  
a dodržování předpisů. Společnost Kraft Heinz nebude tolerovat odvetná 
opatření vůči jakékoli osobě nebo dodavateli, kteří v dobré víře nahlásí 
potenciální pochybení.

http://www.KraftHeinzEthics.com


http://www.KraftHeinzEthics.com

